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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

[ NJESIA PUBLIKE | PERMBLEDHJE(NJQP 01 deri NJQP 50)—] Formati nr.1
Bashkia Kugove PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2021
NE /LEKE
Nr. Ushtrimi Ushtrimi
Reshti | Referenca e EMERTIMI 1 Paraardhes
Logarive Mbyllur
1 A AKTIVET 2,725,781,573 2,662,122,338
2 LAKtivet Afat shkurtra 425,340,228 451,266,255
3 1. Mjete monetare dhe ekujvalent te tyre 656,492,289 63,028,113
4 531 Mijrete monetare ne Arke 0 U
3 512,56 [Mjrete monetare ne Banke 0 0
6 520 Di ne Thesar 66,492,289 63,028,113
7 50 Letra me vlere 9 9
% 332 Vlera te tjera 0 0
9 54 Akreditiva dhe paradhenic 0 0
10 59 Provigione zhvlersimi letra me viere () 0 0 SR a
11 2.Gjendje Inventari qarkullues 24,929,057 28,986,442 4,057,385 [Ndryshimi i Gjendjeve j
12 31 Mnl{:na!: 8,921,257 12,398,528 | (Efekti ne Shpenzime )
13 32 Inventar | imet 15,523,925 15,998,666
14 33 Prodhim nre proces 0 0
15 34 Produkte 0 0
16 35 Mallra 481,875 589,248
17 36 Kafshe pe rritje ¢ majmeri 0 0
18 37 Giendje te pa mbritura,0s¢ prane te treteve 0 0
19 38 Diferenca nga emimet © magazinimit 0 0
20 39 Provjy‘o_ne_&hvli-;imin ¢ inyentarit (-) 0 0
21 3.Llogari te Ark b 209,745,404 202,955,370
22 411 Kliente ¢ Nogari t¢ ngjashme 0 [
23 423429  [Personeli, paradhenie, deficite, gioba 2,272,990 0
24 431 Tatime Taksa (1 0
25 432 Tatime, mbledhur_per llogan pushtetit lokal 0 0
26 433 Fatkegsi natvrore ge mbulohen nga shteti 0 0
27 435 Sigurime Shy 0 0
28 436 Sigurime Shend, 0 U
29 437438,  |Organ e r!'erc h 0 0
30 44 Institucione te tjera publike 0 0
31 465 Efekte per tu arketuar nga shitja ¢ letrave me viere 0 0
32 468 Debitore te ndryshem 161,611,764 167,861,987
33 4342 Operacione me shtetin( Te drejta) 45,860,650 35,093,383
34 45 Mardhenie midis insti 4po njesive ck K 0 0
35 49 Shuma te hik pet xhvleresim(-) 0 0
36 4.Te tiera aktive afatshkurtra 124,173,478 156,296,330,
37 409 P. ime 0 0
38 473 Llogari ¢ pritjes te me thesarin 0 0
39 477 Diferenca konvertimi aktive 0 0
40 481 Sh per t'u sh dare ne disa ushtri 0 0
41 486 Shy ime te periudhave te ardhsh 124,173 478 156,296,330
42 ILAKtivet Afat gjata 2,300,441,345 2,210,856,083
43 20 1.Aktive Af-ginln jo materiale 15,951,810 17,152,484
44 201 Prime te emisionit dive Rimbursimit te huave 0 0
45 202 Studime dhe kerkime 15,951,810 17,152,484
46 203 Kong Patenta, Licenca e 1e ngjashme 0 0
47 21 2.Aktive Afatgjata materiale 1,983,159,210 2,063,826,799
48 210 Toka, T.roje, Terene 19,296,014 19,295 976
49 211 Pyie, Plantacione | 0
50 212 Ndertesa e K ks 526,444,645 553,973 668
51 213 [Rruge, micte, vepra sjore 1.389.054,782] 441,243,356
52 214 [|linstalime teknike, makineri ¢ paisie 5,426,049 5,533,466
33 215 Miete Transporti 10,327,682 12,909,601
54 216 Rezerva Shteterore 0 0
55 217 Kafshe pune ¢ prodhimi 0 0
56 218 Inventar ekonomik 32,610,037 30,870,732
57 24 Aktive afatgjata te d 0 0
58 28 Caktime te Aktiveve Afatgjata 0 0
59 25-26 3.Aktive Afatgjata Financiare 0 0
60 25 Huadhenie ¢ Nenhuadhenie 0 0
6l 26 Piesmarrie ne kapitalin ¢ vet 0 0
62 4.Investime 301,330,325 129,876,800
63 230 Per Aktive Afatgjata jo I 6,199,999 0
64 231 Per Aktive Afatgjata materiale 295,130,326 129,876,800
63 B PASIVET(DETYR]MET) 342,150,237 375452612
66 I.Pasivet Afat shkurtra 342,130,257 375,452,612
67 1. Llogari te Pagushme 183,303,059 208,196,313
68 401-408  |Furnitore e llogari te lidhura me to 21,357,079 1,299,521
69 42 Detyrime ndaj personelit 14,365,995 17,616,775
70 16,17,18  [Hua Afat shkurtra 0 0
71 460 Huadh 0 0
72 43] Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa 863,576 756,881
73 432 Tatime, mbledhur per Uowari pushtetit lokal 0 0
74 433 Detyrime, shteti fatkegesi natyrore 0 0
75 435 Sigurime Shog 4,232,337 3.997.725
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

76 436 Sigurime Shend 588,015 555,324
77 437,438,  |Org: te tjere sh 32,375 48,990
78 44 Institucione t¢ tera publike 0 0
79 45 Mardhenie midis i i apo njesive ckonomi 402,220 387,345
80 464 Det per tu paguar per bl letraye me vlere 0 0
81 466 Kreditore per mjete ne ruajtie 10,390,253 16,200,912
82 467 Kreditore te ndryshem 130,444 821 166,727,152
83 4341 Operacione me shieting detyrime 603,688 605,688
84 49 Shuma te parashik per xhvleresim(-) 0 0
83 2.Te tjera pasive afatshkurtra 158,847,198 167,256,299
86 419 Kreditore, Parapagi 0 0
87 475 Te ardhura per 'u regjistruar vitet pasardh 158,847,198 167,256,299
88 478 Diferenca konvertimi pasive 0 0
89 480 Te ardhura per tu klasifikuar ose rregulluar [ 0
90 487 Te ardhura te arketuara para nxjerrjes se titullit 0 0
91 11.Pasivet Afat Gjata 0 0
92 Klase 4 |Llogari te pagust 0 U
93 16.17,18 |Huate Afat gjata 0 0
94 Provigjonet afatg) 0 0
95 Klasa 4 |Te tjera 0 0
96 o AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 2,383,631,316 2,286,669,726
97 D FONDI | KONSOLIDUAR : 2,383.,631.316 2,286,669,726
98 101 Teprica(Fondi | akumuluar)/Deficiti | akumuluar 2.331,586,665 2,241,995918
99 12 Rezultatet e mbartura 0 [
100 835 Rezultati 1 Veprimtarise Ushtrimore 52,044,651 44,673 808
101 111 Rezerva 0 0
102 115 Nga Fondet ¢ veta te investimeve 0 0

15 Shuma te parashikuiara per rrezige ¢ Zhvleresime 0 0
103 05 Teprica ¢ Granteve kapitale Te 0 0
104 06 Teprica ¢ Granteve Kapitale Te Huaja 0 0
105 07 Vlera e mjewteve te caktuara ne perdorim 0 0
106 109 Rezerva nga Riviersimi | Aktiveve Afatgjata 0 0
107 Te Tjera 0 [1]
108 E TOTALL I PASIVEVE(B+C) 2,725,781,573 2,662,122.338

KONTROLLE |Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll I. ktivet Neto a june te barak me Fondin ¢ Konsofidu| 0 0
Kontroll 2. jali | Aktiveve a eshic i barabarte me = Totalin ¢ Pasi 0 0
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NJESIA PUBLIKE | PERMBLEDHJE(NJQP 01 deri NJQP _50) j Formati nr 2
Bashkia Rugove PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE VITI 2021
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike)

NE / LEKE
Nr. Nr. VITI VITI
rresh | Llogarije PERSHKRIMI I OPERACIONEVE USHTRIMOR I MEPARSHEM
ti
[ b [ 1 2
1 A TE ARDHURAT 849,046,969 832,061,366
2 70 LTE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 112,976,441 51,516,075
3 700 1. Tatimi mbi te Ardhurat 312,898 1,265,277
4 7000 Tatim mbi te ardhurat personale 0 0
5 7001 Tatim mbi Fitimin 0 0
6 7002 Tatim mbi Biznesin ¢ vopel 812,898 1,265,277
7 7009 Te tjera Tatime mbi te ardhurat 0 0
8 702 2.Tatimi mbi Pasurine 14,851,491 14,937,194
9 7020 Tatim mbi Pasurine ¢ palyj 14,331,765 14,861,534
10 7021 Tatim mbi shitjen ¢ pasurise se palujtshe 0 0
11 7029 Te tjera tatime mbi Pasurine 319,726 73,660
12 703 3. Tatime mbi mallcat e sherbimet brenda vendit 97,312,052 35,313,604
13 7030 Tatim mbi vieren ¢ shtuar(TVSH ) 0 0
14 7031 [Akciza 9 0
15 7032 Takse mbi sherbimet specifike 0 0
16 7033 Takse mbi perdorimin ¢ mallrave dhe lejim veprimtari 0 12,883,837
: ¥4 7035 Taksa vendore mbi perdorimin ¢ mallrave ¢ Jejim vep 97,312,052 22,429,767
18 704 4.Takse mbi tregtine dhe transaksionet nderkomby 0 0
19 7040 Tnkﬂmc per mallrat ¢ importit 0 0
20 7041 Takse doganore per mallrat ¢ eksportit 0 0
21 7042 Tanfe sherbimi doganor ¢ kaliposte U 0
22 7049 Te tiera taksa mbi tregtine ¢ transaksionet nderkombyg 0 v
23 705 5. Tukse ¢ rruges 0 U
24 708 6.Te tjern Tatime e Tuksa kombtare 0 0
25 709 7.Gjoba e Knmat vonesa 0 0
26 75 ILKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E §, [} 0
27 750 NGA TE PUNESUARIT 0 0
28 751 NGA PUNEDHENES! 0 0
29 752 NGA TE VETPUNESUARIT 0 0
30 753 NGA FERMERET 0 0
31 754 NGA SIGURIMET VULLNETARE 0 0
32 755 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME § 0 0
33 756 KONTRIBUTE NGA BUXHET] PER SIGURIME § [ 0
34 71 1L TE ARDHURA JO T4 TIMORE 67,324,473 35,686,989
35 710 1.Ngn ndermarrjet dhe pronesia 2,343,244 2,385 968
36 7100 Nga Ndermarrjet publike Jo financiare U 0
37 7101 Nga Ndermarrjet publike financiare 0 0
38 7109 Te tiera nga ndermarrjet dhe pronesia 2,343,244 2,385,968
39 711 2.Sherbimet Administrative dhe te Ardhura Sekon| 64,981,229 33,301,021
40 7110 Tarifa admini ive dhe rrcsuﬂnwfc 50,718,042 46,006,988
41 7111 Te ardhura sekondare ¢ pagesa sherbimesh 4,328,923 3,198,474
42 7112 Takse per veprime Livgsore ¢ noteriale 0 0
43 7113 Te ardhura nga shita c mallraye ¢ sherbimeve 1,978,300 2,790,000
44 7114 Te ardhura nga biletat 0 0
45 7115 |Gioba, iesa, sckuestrime ¢ zhd 7,955,964 1,305,559
46 7116 Te ardhura nga transferim prones. Legalizimi i ndert 0 0
47 719 3.Te tjers te nrdhura 10 tatimore 1] 0
48 76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0 0
49 760 Nga interesat ¢ huadhenies se brendsh 0 U
50 761 Naga interesat ¢ huadhenies so Huaj 0 0
51 765 Nga interesat ¢ depozitaye 0 0
52 766 Nga kembimet valutore 0 0
53 72 V.GRANTE KORENTE 668,746,055 724,858,302
54 720 1.Grant korent | Brends| 668,746,055 724,858,302
58 7200 Nga Buxheti per NJQP(Qendrore) 209,520,634 228,632,080
56 7201 Nga Buxheti per NJQP(Vendore) 406,758,639 437.544,272
57 7202 Nga Buxheti per pagesa te te ISSH 0 0
58 7203 Nga Buxheti_per mbulim deficit(1SSH E ISKSH) 0 0
59 7204 P ¢ ¢ institucioneve ne tatime I 23519891 0 \
60 7205 Financim shtese per te ardhurat ¢ krijuara brenda siste] 0 0
61 7206 Financim | pritshe nga buxheti 27,801,460 57,135,381
62 7207 Sponsorizime (e brendshme( nga te trete) 1,145,43] 1,546,569
63 7209 Te tiera grante korente te brendshme 0 0
64 721 2,Grant korent | Hunj 0 0
65 Nga Qeveri t¢ Huaja 0 0
66 Niga Orgurizata Nderkombetare 0 0
67 VLTE ARDHURA 1E TJERA 0 0
68 781 Te ardhura nga investimet ne ckonomi 0 0
69 782 Rimarrje Shumash te purashikuara per aktive afatshkf 0 0
70 783 Rimarrje Shumash te hi per aktive afatgjatg 0 0
71 784 Rimarrje Sh h per shp te viteve ardhsh: 0 0
72 787 Terhegie nga seksioni | investimeve 0 0
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73 73 VILNDRYSHIMI | GIENDJES SE INVENTARIT! 0 0
74 B SHPENZIMET 797,002,318 787,387,558
75 600 L.PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 211,235,372 193,628,420
76 6001 Paga, personel | perhershem 210,734,421 195,308.287
7 6002 [P rsonel | Perkohsh 0 0
78 6003 Shperbli 500951 260,133
79 6009 Shpenzime te tiera per personelin 0 60,000,
80 601 ILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 34,544,607 32,692,112
81 6010 Kontributi | Siguri Shog, 31,014,552 28,898,143
82 6011 Kontributi | Sig Shendetesore 3,530,055 3,793,969
83 602 HILBLERJE MALLRA E SHERBIME 110,366,869 113,733,997
84 602 Mallra dhe sherbime te ticra 0 0
85 6020 Materiale zyre e te pergjitheshme 4,787,067 6,236,643
86 6021 Materiale dhe sherbime speciale 3,832,574 9.296,540
87 6022 Sherbime nga te trete 59,891,203 65,398,841
88 6023 |Shpenzime transporti 15,559,294 13,870,157
89 6024 S ime udhetimi 168,900 70,200
90 6025 Shpenzime per mirembaytie te zakonsh 15,815,773 12,948,548
91 6026 St ime per qeramarrje 462,333 260,329
92 6027 Shpenzime per detyrime per kompesime legale 0 877,018
93 6028 Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0 0
94 6029 Shpenzime te tiera operative 7,849,635 6,773,719
95 603 IV.SUBVECIONE 0 [0
96 6030 Subvecione per diference coimi 0 0
97 6031 Subvecione per te nxitur punesimin 0 0
98 6032 Subvecione per t¢ mbuluar humbjet 0 0
99 6033 Subvecione per sipermarriet individuale 0 U
100 6039 Subvecione te tjera 0 0
101 V.ITRANSFERIME KORENTE 435,877,957 441,179,636
102 604 1. Transferime korente te brendshme 224,781 449 207,126,523
103 6040 Transfe korente tek nivele tiera te Qeverise 220,393,661 198,979,128
104 6041 Transfe korente tek insti g te ndnyf 4,387,788 8,147,395
105 6042 Transferime korente tek Sigurimet Shogerore ¢ Shend: 0 0
106 6044 Transferime korente tek Organizatat jo fitimprurse 0 0
107 605 2. Transferime Korente me jushte 0 0
108 6031 Transhi Per Organi Nderkomb 0 0
109 6052 Transferime Per Qeverite ¢ Huaja 0 0
110 6053 T ¢ Per institucionet jo fitimg te huaja 0 0
111 6039 Transferime Te tjera korrente me jashte shtetit [ 0
112 606 3. Trunsferime per Buxhetet familjare e Individe 211,096,508 234,033,113
113 6060 Transferta Te puguara nga ISSH ¢ ISKSH 106,354 0
114 606 ] Transferta l’Huﬂrn nga Inst Tjera ¢ Org Pusht Vendo 210,990,154 234,053,113
115 VISHPENZIME FINANCIARE 0 0
116 65 1.Shpenzime Finunciare te brendsh 0 0
117 630 Interesa per bono thesarit dhe kredi direkte 0 0
118 651 Interesa per h ric te 1), Brendsh 0 0
119 6352 Interesa Letra tjera viere Qeverise 0 0
120 656 Shpenz nga kembimet valutore [ 0
121 66 2.Shpenzime Financiare te jashtme 0 0
122 660 Interesa per huamarrje nga Qeven e Huaja 0 [
123 661 Interesa per fi nga Institucionet, nderk 0 ']
124 662 Interesa per huamarrje e fera jashtme 0 0
125 VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE p, 0 0
126 681 Kuotat ¢ amortizimit tc AAGJ, te shirytezimit 0 0
127 682 Viera ¢ mbetur ¢ AAGI, te nxjerra jashte perdorimit 0 0
128 683 Shuma te L t¢ shirytezimit 0 0
129 686 Shuma te hilk per aktivet fi 0 0
130 63 VIILNDRYSHIMI 1 GIENDJES SE INVENTARL 4,057,385 2,133,393
131 IX.SHPENZIME TE 1JERA 0 0
132 85 TEPRICA OSE DEFICITI I PERIUDHES 52,044,651 44,673,808
(Rezultati I Veprimtarise se vititUshtrimor)
KONTROLLE [Shifra O(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll T, Te Ardhurat_a jane te barabarta me Sh imet + 0 0
Kontroll 2 Llogarja 85 ¢ Pasqvres F2 aeshte ¢ barabarte me 1) 0 0
Koutroll 3. Llogarja 63 ne Pasqyren F2 g eshie ¢ barabarte me
te Klases 3 ne Pasgyren F| 0 X
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

NJESIA PUBLIKE PERMBLEDHJ P_01 deri P 50 Formati nr.3
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH FLOW)
(Sipus Metodes direkte) VITI 2021
NE /LEKE
Periudha Periudha
Nr, Nr PERMBAJTJA Raportuse Paraardhese
Reshti | Rubrike
(a) (b) (©) ()] @)
1 1 VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 340,667,691 187,576,610
2 1 Akordim Fonde Buxhetore per sh i korentd 737,025,168 709,920,531
3 2 Arketime e te hyra(Cash), gjate vitit ushtrimor 217585313 121,820,473
4 Te Hyra nga Tatimet ¢ Doganat tatimore ¢ Doganore( 0 0
5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shog, ¢ shendets(+) 0 0
6 Te hyra nga_ardhurat jotatimore (+) 67,324 473 35,686,989
7 Te hyra, S, iZime nga te trete,(+) (U 9
8 Te hyra, nga kredi ¢ huamarrje afatsh +) 0 0
9 Te_hyra nga Mjetet e ruajtie(+) 12,619,077 6,073,853
10 Te tiera, arketuar(+) 137,641,763 60,059,631
11 3 Pugesa per Detyrime e Shpenzinw korente -613,942 790 -317,729.417
12 Per detryrime ¢ Sh nga vitet ¢ kaluara(-) 51,163 904 -61,279,274
13 Per detryrink ¢ Shpenzime te vin ushtrimor(-) -544,489,67| 451,405,412
14 Pagesal per mjetet e ruajtje(-) -18,289.215 5,044,731
15 Interesi | paguar(-) 0 0
16 Tatime te paguara(-) 0 0
17 Te Uera le paguara ( - ) 0 0
18 11 VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE -78.314.774 -15.673,316
19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzi Kapitale (4 129,738,629 123,581 4435
20 Te hyra nga Kredi dhe ¢ | rle afatgjata(+) 0 0
21 Te hyra nga shitja ¢ Aktiveve Afatgjata (+) 0 [0
22 Te hyra nga interesat ¢ huadhenies dhe nenhuadhen 0 0
23 Pagesa per detryrime ¢ Investime nga vitet ¢ kaluara(- 82,910,622 -24,334,234
24 Per detryrime ¢ luvestime  te vin ushtrimor(-) ~125,142,781 ~114,920,527
285 Huadhenie ¢ Nenhuadhenie(-) 0 0
26 Piesmarrje ne kapitalin ¢ vet(-) 0 0
27 Dividente te paguar(-) 0 0
28 11 TRANSFERTA E TE TJERA -234,637.248 -210,883 444
29 Derdlye ¢ Transferime te te Ardhurave ne Buxhet(-) 17,203 -649,399
30 Transf ne buxhet te Fondevete pa perdorural-) -10,577,031 -5,163,786
31 Levizje e brendshme ¢ ferta te tiera(+-) -224,077 420 -205,070,259
32 v Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare 27,715,669 -38,980,150
33 Vv Teprica ne fillim e vitit ushtrimor 63,028,113 47,315,369
34 Vi Teprica e Likujditeteve ne fund te vitit ushtrimoy 66,492,289 63,028,113
KONTROLL Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll rica ¢ Llogarise se Likujditeve, ¢ F3 a eshie ¢ barabaj
E Tepericen ¢ Llogarive t ¢ Likujd ne Pasqvren 0 0
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DEKLARATE
PER HARTIMIN E LLOGARIVE TE ADMINISTRIMIT FINANCIAR VITI 2021

1 Llogaria vjetore e administrimit financiar u paraqit ne Ministrine e Financave apo
ne Degen e |'hesarit dt. ©¢ @ F 2022 me shkrese nr. prot. j(/ 4[)1 ,date ©¢. 0%
(Sheno vendin e paraqitjes, numrin dhe daten e protokollit ne institucionin luaj)

2 Llogaria vjetore eshte paraqitur ¢ plote duke pertshire te githa pasqyrat financiare
dhe te dhenat shpjeguse te Ketl) pyetsori sipas Udhezimit te Ministrise se Financave
-Sheno me "x" PO JO
Nese JO te jepen nga hartusi pasqyrat qe mungojne dhe arsyet :

e}
==
N
N

3 Llogaria Permbledhese eshte e shoqeruar me listen totale te Institucioneve te
vartesise se Ministrise apo Institucionit tjeter Qendror raportues ?

- Sheno me "x" PO JO
Ne se PO a ekziston institucion] papertshire ne Kete Permbledhese"”
- Sheno me "x" PO JO

Nese PO te jepen shpjegime nga hartusi :

4 A shogerohen llogarite vjetore me situacioni e rakorduar me | hesarin per
shpenzimet e te ardhurat ne "CASH" 7

- Sheno me "x" PO 0[]

Ne se JO te jepen arsyet:

S5 lotali 1 aktivit a eshte barabart me totalin e pasivit te Bilancit kontabel
(tormatet 1 dhe 2) dhe totali ne pasqyren e_shpenzjmeve a eshte 1 barabarte me

periudhen e mbyllur ashtu dhe per ushtrimin e meparshem ‘7
-Sheno me "x" PO JO
(Nuk ka arsye per mosbarazime

6 Llogaria 85"Rezultati i ushtrimit", paraqitur (sipas rastit) ne tormatin 1 e 2 te
tunksionimit, a eshte ¢ barabarte me Llogarine ¥5"Rezultati i ushtrimit"te paraqitur
respektivisht ne pasiv ose aktiv te Bilancit Kontabe]
- Sheno me "x" PO JO [] ska
(Nuk ka arsye per mosbarazinie

7 Llogaria 63 evidentuar ne formatin | a eshte sa ndryshimi 1 gjendjeve te
magazines ne aktiv te bilancit kontabel (diferenca + - e totalit te klases 3 midis
ushtrimit te mbyllur dhe ushtrimit paraardhes)
- Sheno me "x" PO X JO
Nese JO ( per te dy rastet) te shpjegohen nga harfusi Shkagel :

8 A korrespondojne shumat e llogarive e paraqitura ne postet e Bilancin Kontabel P

me informacionin ge Jepet ne tormatet anekse (tormatet nr. 7a € 7b per aktivet e/4;
¢ gendrushme, tormati nr.6 per shpenzimet e burimet per investime, tormati nr3% g

per levizjet ne "Cash"dhe tormati nr.4 per levizjen e tondeve) 7 [ =

-Sheno me "x" PO X JO | ‘
Nese JO te evidentohen mosperputhjet e te behet sakiesim 1 tyre nga hartusi
1 llogarive vjetore:




Y Shumat e paraqitura ne formatin 3 "Levizjet ne CASH" perkojne me
situacionet taktike te pagesave dhe arketimeve te rakorduara me | hesaritn "
-Sheno me "x" PO JO
Ne se JO te jepen shkaqet nga hartus; :

10 Totali 1 shiesave "Blerje, Krijuar me pagese™ per ¢do Kategori te inventareve ic
aktiveve te gendrueshme a eshte | barabarte me totalet
korresponduese te paraqitura ne kredi te llogarive 230, 231 "Shpenzime per rritjen
¢ aktiveve te gendrushme’’
- Sheno me "x" PO JO ? ‘
Nese JO te jepet shitra e investimeve per te trete apo dhe per ato qe nuk evidentohen si
aktive te Qendrushme :

11 Totali 1 shiesave "Shicsa te yera pa pagese™ per llogarite inventariale te AKtiveve te
qendrueshme eshte i barabarte me totalin e shumave ne kredi
te llogarive 1059,1069 "Grante ne natyre/
- Sheno me "x" PO q JO []
Nese JO kerkohen shpjegime nga hartues::
S Ka shtesa pa pagese.

12 Totali T shpenzimeve PEr paga personelr te perhershem ¢ te perkohshem
(ne postet perkatese) eshte j barabarte me totalin e tondit l¢ pagave ne pasqyren
€ numrit te punonjseve tondit pagave( tormati §) 7
-Sheno me "x" PO [XT] JO ]

13 ‘lotali 1 derdhjeve ne buxhet (ne pasqyren e levizjes ne CASH) eshte i
sipas aktrakordimeve me Degen e I'hesarit?

-Sheno me "x" PO JO D

14 ‘le dhena te tjera shpjeguese mbi hartimin e llogarive vjetore 2021 :

HARTUESI I LLOGARISE VJETORE DREJTUESI
Heroina Shkembi VBB Kreshnik Hajdri
(Emri Mbiemri) . F AN (Efmp NMbiemri

‘/\//

3% [z ~)




